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PROTOKÓŁ Nr XII/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 9  września   2015 roku, o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Wręczenie aktu nadania stopnia nauczyciela mianowanego.   
 
Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo bardzo proszę o powstanie.  
 
Przewodniczący Rady 
Odczytam tekst ślubowania  - „Ślubuję rzetelnie pełnić moją powinność nauczyciela wychowawcy 
i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju osobowości ucznia i własnej, kształcić i 
wychowywać młode pokolenie w duchu umiłowania ojczyzny, tradycji narodowych, poszanowania 
Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej”. Po słowach ślubuję można dodać słowa „Tak mi dopomóż 
Bóg”. 
 
Pani Kamila Pryłowska 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Pani Anna Rudy  
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Pani Honorata Wronowska 
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
ks. Grzegorza Kopij  
Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg. 
 
Starosta Powiatu Średzkiego oraz Przewodnicząca Komisji Oświaty wręczyli  akty nadania. 
 
Salę opuścił Czesław Osiecki 
Obecnych 13 radnych. 
 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 13  P – 0  W – 0 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr IX/2015, X/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Działalność promocyjna Powiatu, informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych w 2014 

roku. 
7.  „15 min. dla wyborców”. 
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8. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
- określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu 
średzkiego, 
- w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej do   
wykonywania czynności z zakresu podróży służbowych realizowanych przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, 
- zmiany uchwały nr II/11/2014 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 18 grudnia 2014 roku 
w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia przedmiotu 
ich działania oraz składu osobowego, 
- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia części pomieszczeń wraz z gruntem i 
piwnicą, usytuowanych przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej, 
- wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Osiek, gmina Kostomłoty 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2015 – 2024  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 
10. Wnioski i oświadczenia radnych. 
11. Sprawy różne. 
12. Zamknięcie sesji.                                                

  

Do sali wrócił radny Czesław Osiecki 

Obecnych 14 radnych.                      

                                                      
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr IX/2015, X/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr IX/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 25 czerwca  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr IX/2015 głosowała:   
 

ZA - 14  P - 0  W – 0  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr X/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 6 lipca  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr X/2015 głosowała:   
 

ZA - 14  P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Działalność promocyjna Powiatu, informacja o pozyskanych środkach zewnętrznych 
w 2014 roku. 
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Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
                             
Ad. 7/  „15 min. dla wyborców” 
 
Julian Honc- sołtys wsi Kulin  
Szanowny Panie Przewodniczący, szanowna Rado, szanowny Panie Starosto ja mam pytania do 
Pana Starosty, trzy pytania. Panie Starosto już minęło od nadzwyczajnej sesji trzy miesiące, 
chciałbym się dowiedzieć jak sprawa wygląda ze szpitalem, który został w darowiźnie chyba 
oddany. Druga sprawa droga od Cesarzowic do Rakoszyc właśnie ten odcinek, kiedy ona w 
ogóle będzie robiona. I trzecia sprawa Panie Starosto, sprawa apteki w Rakoszycach. Ja pisałem 
do Pana pismo i nie dostałem żadnej odpowiedzi. To są takie pytania, Panie Starosto nie jestem 
Pana wrogiem w ogóle jak to niektórzy mówią, ale chciałbym tak grzecznie z kulturką dzisiaj 
zapytać Pana, specjalnie dzisiaj przyszedłem, jak ta cała sprawa wygląda. Bo to nie jest cicho 
już, ale już zaczyna się coraz głośniej, w sprawie naszego szpitala. Także prosiłbym Panie 
Starosto o odpowiedzi na to pytanie. 
 
Starosta 
Panie sołtysie, zacznę od końca - apteka w Rakoszycach. Nie mam żadnego wpływu na to, czy 
ktoś otworzy punkt apteczny, czy aptekę. Raz na dwa, trzy miesiące procedujemy uchwałę w 
sprawie aptek ogólnodostępnych na terenie całego powiatu. Między innymi dzisiaj będzie również 
taka uchwała, a związane jest to z sytuacją, że raz jedna się zamyka, raz druga się otwiera. Rola 
Rady Powiatu sprowadza się tylko do tego by spróbować uzgodnić ze wszystkimi podmiotami, 
które prowadzą apteki, tylko apteki nie punkty apteczne, spróbować porozumieć się co do 
dyżurów nocnych. Bardzo ciężko się czasami  rozmawia, nie mniej jednak każdorazowo gdy taka 
zmiana  następuje poprzedzona jest opinią Gmin Powiatu i Nadzoru Farmaceutycznego. Co do 
tematu drogi Cesarzowice–Rakoszyce wstępnie rozmawialiśmy na ten temat z Panem 
Burmistrzem Środy Śląskiej, czekam już czwarty tydzień na jego propozycję przelaną na papier, 
daliśmy sobie, bo odbyło się wspólne posiedzenie Zarządu z Panem Burmistrzem w kwestiach 
inwestycji drogowych na terenie Gminy Środa Śląska spotkanie. Uzgodniliśmy, że jesteśmy jako 
Zarząd zainteresowani dalszym remontowaniem, a szczególnie drogi 2020, to jest najdłuższy 
odcinek dróg powiatowych na naszym terenie. I jak najbardziej mówiliśmy również o odcinku do 
Rakoszyc, ale to wszystko zależy od pozyskanych ewentualnie środków zewnętrznych i od 
możliwości finansowej przede wszystkim Powiatu i Gminy Środa Śląska. Czekamy tak naprawdę 
na sygnał ze strony Gminy. Mamy jeszcze w tej kadencji trzy lata, być może uda nam się któryś z 
tych odcinków, pozyskując środki zewnętrzne na przykład z Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych. 
I temat bardzo trudny oczywiście, poruszany  niemal na każdej sesji. Przed sesją odbyło się 
posiedzenie wszystkich komisji, długo dyskutowaliśmy na ten temat. To co na dzisiaj mogę 
powiedzieć to, to że pomagamy wszystkim pielęgniarkom, które zwróciły się do Starostwa 
Powiatowego, w sytuacji w której się w tej chwili znalazły, to jest nie wypłacenia im należnych 
kwot z tytułu pracy jaką wykonywały do tej pory w szpitalu w Środzie Śląskiej. W dalszym ciągu 
jak Państwo wiecie toczą się prawne niuanse dotyczące upadłości głównej spółki z którą 
mieliśmy podpisaną umowę sprzedaży udziałów i nieruchomości, to jest ta rzecz i ta sytuacja jest 
cały czas przez nas monitorowana. Wystąpiliśmy w stosunku do kupującego wcześniej spółkę, 
czyli PCZ S.A. z roszczeniem, które wynika z naszych wcześniejszych umów sprzedaży udziałów 
i zobowiązania się podmiotu kupującego o prowadzeniu szpitala w nieprzerwanej działalności w 
tym charakterze w okresie 10 lat. I wystąpiliśmy z takim powództwem o zapłatę jednego miliona 
złotych, taka kara umowna była zapisana. I tłumaczyłem to też na sesji w lipcu jakie 
zabezpieczenie posiada Powiat w zakresie budynku szpitala w Środzie Śląskiej. Mamy pełne 
prawa do tego budynku w dalszym ciągu. Przypomnę, że mamy hipotekę w pierwszej kolejności, 
jeśli chodzi o kwestię zbycia tego budynku, czy nic bez nas nie może się odbyć. I nie jest tak jak 
Pan powiedział, że to była darowizna, sprzedaliśmy budynki za ponad 4,5 miliona zł. I chcemy i 
będziemy egzekwować każdą złotówkę należną z tytułu sprzedaży tych nieruchomości. Tak 
wygląda sprawa na dzisiaj, dziękuję bardzo. 
 
Julian Honc - sołtys wsi Kulin 
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Panie Starosto, rozmawiałem z Panem Burmistrzem w sprawie szpitala, w sprawie drogi i on 
idzie na ugodę i chce właśnie pomóc, ażeby ten odcinek drogi jak to Pan powiedział 2020, idzie 
na ugodę i chce pomóc i pomoże chodniki zrobić. Druga sprawa szpitala, ja może wam przykład 
dam co ludzie mówią Panie Starosto, no przekleństwo, normalnie przekleństwo jest, ale powiem 
żeby Pan w mediach się nie pokazywał to znaczy na tym, bo takie przekleństwa są na Pana, ja 
przepraszam, że to powiedziałem, ale to jest poważna sprawa. Kobieta obcięła sobie palec, 
zawieźli ją, pogotowie do Wołowa, stamtąd  dzwoni do mnie, ktoś nie wiem ze szpitala, ale ja jej 
odpowiadam „proszę Panie to nie pod ten adres, proszę do Starosty dzwonić”, bo ona chce 
żebym ja ją przywiózł. Ja szpitala nie sprzedałem i to właśnie Panu dzisiaj chciałem przekazać 
Panie Starosto, bo Pan może nawet nie słyszy jak ludzie przeklinają, co oni nawyrabiali. I ja mam 
bardzo dużo telefonów, że chcą żeby zrobić referendum i referendum się uda, bo to w sprawie 
szpitala, mówią że wszyscy pójdą nie tak jak teraz było robione 8%, ale wszyscy pójdą. I bym 
chciał, żeby Pan powiedział tym ludziom, że ten szpital będzie. 
 
Przewodniczący Rady 
Jest nam znana opinia społeczeństwa na temat sytuacji związanej ze szpitalem i tutaj w wielu 
punktach zgadzam się z Panem, jeśli chodzi o opinię społeczeństwa na temat szpitala. Natomiast 
temat jest bardziej skomplikowany niż wyrażany przez społeczeństwo. Odnośnie dróg to strategia 
jest taka, że w pierwszej kolejności robiliśmy połączenia siedzib gmin z Powiatem i na dzień 
dzisiejszy ten temat jest praktycznie zakończony. Mówiąc o drodze z Cesarzowic przez Kulin, 
Rakoszyce w kierunku Wrocławia według stanowiska Zarządu nie było to jeszcze przedstawione 
na Radzie, jest to droga strategiczna, która na dzień dzisiejszy powinna być robiona w związku z 
połączeniem jak już powiedziałem tych miejscowości i nie tylko od Udanina w kierunku Wrocławia 
nie przez Środę, a przez Rakoszyce i takie stanowisko Rada Powiatu otrzymała do akceptacji. 
 
Mikołaj Cidyło - sołtys wsi Michałów  
Dzień dobry Państwu, ja jak przychodzę to chcę w bardzo ważnej sprawie w imieniu własnym i 
mieszkańców Michałowa. Dnia 27 czerwca odbyło się zebranie wiejskie na temat drogi tej 
właśnie drogi popularnej 2020D. Dlaczego ja mam cierpieć w sprawie tej drogi, jak ja nie jestem 
winien, ja nie byłem wykonawcą tej drogi, to ja nie ponoszę. Ale, żeby ktoś się wytłumaczył na 
temat tego co się stało, a nie powinno się stać to zaprosiłem na zebranie Pana Wicestarostę 
Grzegorza Pierzchalskiego, zaprosiłem Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Daniela 
Padewskiego no i aż mnie zdziwiło, że na spotkanie z głowami Powiatu przyszło tyle ludzi. No w 
szoku byłem, w szoku byłem, że frekwencja była taka jak nie te wybory referendum co były teraz. 
Ale wrócimy do tego co mieszkańców najwięcej bolało. Pierwsze pytanie jakie było do 
Wicestarosty i Wiceprzewodniczącego, że mieszkańcy Michałowa mają zamknięte okno na świat, 
bo od trzech lat nie mogą dostać się do Urzędu Gminy, do Starostwa, bo nie mają komunikacji 
państwowej, teraz to prywatnej. I jakie zdziwienie było moje, że Wicestarosta, że na niego z 
mojego rejonu nikt nie głosował i powiedział, za półtora miesiąca macie załatwiony transport. Po 
zebraniu mieszkańcy mówią, a przyszli pogadali i poszli. Jakie zdziwienie było, że po półtora 
miesiąca w Michałowie jest siedem busów, no w szoku byłem ja sam, w szoku byłem co się stało. 
I ja tu w tej chwili, no szkoda, że nie ma Daniela Padewskiego, Wiceprzewodniczącego jak nie 
podziękować osobie, która w ogóle nie była zainteresowana tym. Były Burmistrz załatwiał tą 
sprawę, jest świadek Pan Julian Prezes Stowarzyszenia, trzy lata i nie mogli załatwić, otworzyć 
tym ludziom drogę do lekarza, do urzędu, przecież to jest proste, że albo mieszkańcy są dla 
urzędników, albo urzędnicy dla mieszkańców. Jak mieszkańcy są dla urzędników to co powinni 
zrobić umożliwić im dojazd do tego. Bardzo dziękuję Panie Wicestarosto, to jest w imieniu moim 
własnym. Nie wierzyłem aż w szoku jestem do teraz i mieszkańcy. Bo jak mieszkańcy przyszli na 
świetlicę i powiedzieli i dali mi tą wiadomość, bo ja z tego nie korzystam, bo jeżdżę swoim to jest 
jedna sprawa. Druga sprawa, która była poruszana na zebraniu to było przejście dla pieszych. 
Nie wiem czy świetlica jest miejscem publicznym, no i się zdaje że jest miejscem publicznym, a 
jak jest miejscem publicznym to powinno być przejście dla pieszych, przecież u mnie trzy osoby 
jeżdżą na wózku, które nie mogły się dostać do świetlicy przez ten próg, bo był za wysoki. Jakie 
zdziwienie było, że po dwóch tygodniach są pasy namalowane, próg obniżony, no ludzie w szoku 
mieszkańcy są a tym bardziej ja, że w konia mnie nie zrobił. Bo Matko Boska jakby jeszcze mnie 
Wicestarosta w konia zrobił to trzeba by się z powrotem z Michałowa do Pichorowic wyprowadzić. 
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Następna sprawa jaką poruszaliśmy to była sprawa przeczyszczenia tej burzówki, no ale była 
możliwość, była firma czyściła, ale ten się zepsuł bo byłem sam osobiście i nie zostało 
dokończone. A teraz mam jeszcze prośbę do Pana Wicestarosty, że jak załatwił busy, które teraz 
jeżdżą no to ja byłem przeciwny malowaniu pasów koło przystanku, ale teraz to Pan to załatwił. 
Ja wiem, że za pół roku to ja nie mówię w tym roku, bo nie można od Pana dużo wymagać w tym 
roku. I jeszcze jedno Panie Przewodniczący to jest wszystko dobrze zrobione, trafione, bo widać, 
że ktoś przychodzi do pracy, to przychodzi pracować, efekty widać, bo ja bliżej Gminy Udanin, ale 
wystarczy w Ujeździe Górnym pod kościołem być, bo tam przeważnie po mszy to o czym się 
rozmawia? O polityce i jak to wszystko wygląda, zrobione. Ale co zostało za poprzednika? Nie 
wiem. Poprzedni Wicestarosta to chyba przychodził do pracy i bujał w obłokach, chyba myślał o 
tym co ma w domu do zrobienia, czy ma w polu zaorać, czy zasiać, czy kupić opryski, czy 
nawozy. Nie myślał o pracy i dlatego te buble, które tu są, które ja tu byłem w 2013 roku w 
październiku i te buble wszystkie co były obiecane, że wezmą i te usterki zostaną usunięte. No 
proszę Państwa nie zostały, tylko to co Wicestarosta obiecał na zebraniu w Michałowie dla 
mieszkańców te pilne sprawy zostały usunięte. Ale dla tych radnych, którzy nie byli radnymi w 
tamtej kadencji to nie wiedzą o jakie sprawy się rozchodzi. To może ja przytoczę, na przykład 
nasyp wzdłuż posesji nr 2 pamięta Pan Przewodniczący, bo była ta specjalna komisja jeździła. Ja 
chcę się tylko zapytać Pana Starosty, jeżeli ten nasyp ma świadczyć jako mur oporowy czy ten 
właściciel posesji nr 2, bo to jest jakby jego prywatny czy płaci dzierżawę czy coś, czy wykupił ten 
kawałek, bo wiadomo do czego służy pobocze. To trzeba zajrzeć do kodeksu drogowego. Druga 
sprawa to jest ten murek oporowy, przecież było 30 murów oporowych, dwanaście do Ujazdu 
Górnego, osiemnaście miało być zainstalowanych w Michałowie, te murki wzięli wywieźli nie ma 
w Michałowie, nie zainstalowali. Tam wykopali parę krawężników, wstawili, nie jest dokończone 
do dzisiaj. Następna sprawa jaka była, przecież wiadomo jak robił krawężniki rozpierniczył tą 
kostkę, a kostka ta którą wywieźli na PGR, a ja musiałem te pole uporządkować co mi Pan 
Wicestarosta były obiecał, że doprowadzi do tego stanu początkowego. To mnie kosztowało 
wynajęcie  sprzętu koparki prawie 1500 zł. bo właścicielka gospodarstwa rolnego Krystyna Proć 
powiedziała, że ja ją namówiłem na wypożyczenie tego terenu i oni jaki teren zastali taki powinni 
zostawić. Ale to jest moja wina, na drugi raz będę wiedział, że nie będę nikomu ufał. Nie chcę 
tutaj o wszystkich rzeczach mówić, bo na przykład powiem tylko to co ważniejsze i nieprywatne. 
Była kostka brukowa założona na wjazd do świetlicy ten DOL-Bruk jak robił krawężniki kostkę 
zdemontował i wywiózł na śmietnisko i my to wszystko stamtąd przywieźliśmy i ja to mam u 
siebie w domu, na podwórku. I taką ładną sprawę tylko, ale to jest do Pana Wicestarosty na tym 
zakręcie jak widomo jest ta szczelina, dopóki nie ma mrozu to jest wszystko dobrze, ale jak 
przyjdą odwilże i mróz jak wszystko wysadzi ten cały zakręt to dopiero będzie. Ale na koniec, bo 
nie będę się rozpowiadał, bo to było 13 pytań i te pismo ja dałem byłemu Wicestaroście i do 
dzisiaj leży. A przypominam i dlatego tu jestem, że za rok 26 sierpnia to jest pamiętna data, mija 
okres gwarancji tej drogi i na razie, no tak było mówione, Pan Wicestarosta powiedział, że w 
ciągu trzech lat jest okres gwarancji oni wezmą i ją zrobią. Ale wróćmy do pracy Pana 
Wicestarosty, tak jak młynarz mieli ze zboża mąkę to mówi tak  „z tej mąki to dobry chleb będzie, 
ale nie wiadomo co piekarz wyciągnie z pieca”. Bo tak jak teraz widzę co Pan Wicestarosta 
wyczynia to jest bardzo dobre i ma taką pochwałę, ale jeżeli z pieca wyjdzie zakalec  no to będzie 
ciężko Wicestarosto. Bo jak usiądziesz Pan na laurach i nie będziesz Pan działał to może 
skończysz Pan tak Pana poprzednik. Dziękuję bardzo. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie sołtysie nie widzę potrzeby żeby odpowiadać w tej chwili, na roboczo  z Panem 
Wicestarostą, jeśli będę opinie negatywne zapraszam na sesję. 
 
Mikołaj Cidyło - sołtys wsi Michałów 
Ale wie Pan, też za dużo nie można wymagać od Wicestarosty jak ten bubel stworzył tamten.    
 
Przewodniczący Rady 
Dobrze Panie sołtysie, ciągłość obowiązuje, nie ważne jak się nazywa Wicestarosta, który 
odpowiedzialny jest za drogi wszyscy powinni wykonywać swoje obowiązki. Panie sołtysie 
dziękuję. 
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Pan Mariusz Kozak 
Panie Przewodniczący, ja przepraszam najmocniej sesja nagrywana, tak? To nie jest stoper, to 
jest zegarek, także proszę uszanować to, osoby które mówiły to jest zegarek nie stoper.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu proszę nie pouczać Rady, proszę bardzo. 
 
Mariusz Kozak 
Ja nie pouczam, tylko mówię, a przypominam że stopery zostały na sali przy ulicy 1-go Maja 4 w 
obecności dwóch policjantów, podwładnych Pana Komendanta, to na marginesie. Szanowni 
Państwo w dniu dzisiejszym cieszę się niezmiernie, że Pan Julian Honc zabrał temat odnośnie 
szpitala, za to Panie Julianie serdecznie gratuluję. Oczywiście ja do końca nie jestem 
przygotowany w temacie rozmowy o szpitalu powiatowym, byłym oczywiście. Ale oczywiście nie 
będę mówił, że byłem przez CBA przesłuchiwany. Ale na następnej sesji będę bardzo dobrze 
przygotowany i to chciałem Panią Skarbnik poinformować, również Pana Starostę. W dniu 
dzisiejszym będzie o sporcie, bo sport szanowni Państwo to jednak kultura, to są najważniejsze 
rzeczy wymyślone przez Greków, o tym wszyscy wiemy. Zmierzam do czego? Pierwszy klub 
sportowy w Środzie Śląskiej, ale prosiłbym o troszkę spokoju. Pierwszym klubem w Środzie 
Śląskiej nie była Polonia, była Gwardia Wrocław, a myślę, ze nie wszyscy o tym wiedzieli. 
Oczywiście pomału człowiek bierze się za sport, nie wiem czy Państwo wiecie, ale kiedyś 
stworzyłem dwa kluby sportowe miedzy innymi tu w powiecie jest zarejestrowany UKS Roland i 
ten klub zacznie prosperować. Proszę Państwa i dalej idziemy o sporcie, otóż sugerowałem 
wielokrotnie Panu Burmistrzowi Krasuckiemu, ażeby wydać książkę o byłych działaczach 
sportowych, a myślę, że na terenie Gminy jest ich wielu. Ja przypominam sobie jak szanowny 
Pan Przewodniczący Rutkowski prosił mnie, żebym przeszedł do pracy do Ośrodka Sportu i 
Rekreacji, tak było i tą propozycję przyjąłem i za to jestem Panu wdzięczny. Bo pracowałem od 
15 września 1987 roku to już szmat czasu, a wcześniej pracowałem w Radzie Wojewódzkiej 
Zrzeszenia LZS, czyli cały czas ze sportem. Ale jakby nie o sobie. Cieszę się, że widzę Pana 
Jurka Wieczorka, bo zrobiliśmy w tym mieście wiele wspaniałego sportu, a szczególnie tenisa 
stołowego. Przypominam sobie jak swego czasu wchodzę do szatni z moim synem, a tam gra 
dwóch Chińczyków na ławce szwedzkiej. Ale ja już kończę, jeszcze mam czas. 
 
Przewodniczący Rady 
Ale wykład nie był potrzebny. 
 
Mariusz Kozak 
To nie był wykład to jest tylko historia. Zmierzam do czego? Szanowni Państwo w niedługim 
czasie, a Przewodniczący ciągle mnie uspokaja niepotrzebnie. Uważam szanowni Państwo, że w 
niedługim czasie wpłynie wniosek o nadanie honorowego tytułu nr 3, pamiętamy, że mamy nr 2. 
Pierwszy jaki mamy? Wiadomo Mieczysław Rutyna, były perypetie i to duże nie będę wspominał 
szczególnie przez kapitułę, ale dzięki mądremu Zbyszkowi Bilińskiemu nie poszło do IPN-u. Nr 2 
to słynna Pani Solorz. Nr 3 będzie dla Pana Franciszka Siwca, myślę, że nikomu  nie trzeba 
przypominać, każdy zna tą osobę. Myślę, że to skromny człowiek wiele się zasłużył dla historii 
tego Powiatu i dla sportu. Osoba ta zawsze gdzieś tam w cieniu wspierała wszystkich. Szanowni 
Państwo jak ja wspominam Franciszka, pamiętam jak dzisiaj to był bodajże 64 rok jak mi motor, a 
Franciszek już robił rajdy motorowe, wspierał każdą ekipę, co by to nie było, myślę że tego 
człowieka, daj mu Panie Boże niech żyje jak najdłużej, na końcówkę jego życia trzeba 
uszanować. Wpłynie wniosek zgodnie Panie Przewodniczący z waszym rytuałem. Ja chciałem 
tylko tyle o sporcie, dzisiaj krótko. To nie jest stoper to jest zegarek kieszonkowy bez łańcuszka, 
a stopery są na ulicy 1-go Maja 4 tam gdzie Pan był dyrektorem i w takiej wielkiej szafie 
pancernej, nie taka ciężka była ona i tam była korespondencja. Tam gdzie pracowała księgowa 
Zdzisława Szumska wyjątkowo dobra księgowa, potrafiła wszystko ogarnąć. A teraz niestety 
komputery. Pozwoli Pan, że ja podejdę do Pana Komendanta. Panie Komendancie Panu 
przybyła kolejna gwiazdka, no to gratuluję Panie Komendancie, a to czego  Pan nie zadzwonił, no 
Panie Komendancie to byśmy kawę wypili jakoś. 
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Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu. 
 
Mariusz Kozak 
Ja już skończyłem Panie Witoldzie. Dziękuję, w niedługim czasie stara ekipa rusza do boju, do 
sportu, a szpitalem, Pani Skarbnik, zajmiemy się na następnej sesji i to porządnie, bo dochodzą 
mnie niepokojące głosy, bardzo niepokojące głosy. 
 
Mikołaj Cidyło - sołtys wsi Michałów 
Ja zapomniałem, to muszę powiedzieć. Dziękuję bardzo Panu Wicestaroście za dobry pomysł, bo 
nie wiem kto to wymyślił, żeby zrobić taki konkurs inicjatywa mieszkańców, to jest bardzo dobry 
pomysł i bardzo dobry kierunek. No, ale żeby Michałów do tego wystartował to musi najpierw 
wizerunek zmienić, ale wiadomo mi do zmiany wizerunku Michałowa dużo. A przydały by mi się 
te pieniądze, ten rów powiatowy by się zakryło i Mikołaj Cidyło sołtys wsi Michałów by miał święty 
spokój. Dziękuję bardzo Panu za tą inicjatywę i tak jak wszyscy sołtysi mówią to jest bardzo 
dobry pomysł. Dziękuję bardzo.               
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Obecnych 11 radnych. 
 
Ad.8/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-   określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XII/51/2015 w spraw określenia zadań, na które przeznaczone zostaną środki 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu 
średzkiego, 

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XII/52/2015 w spraw ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, 
działających na terenie powiatu średzkiego 
 

- wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej do   wykonywania 
czynności z zakresu podróży służbowych realizowanych przez Przewodniczącego Rady 
Powiatu w Środzie Śląskiej, 
 



8 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XII/53/2015 w spraw wskazania Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej do wykonywania czynności z zakresu podróży służbowych realizowanych 
przez Przewodniczącego Rady Powiatu w Środzie Śląskiej 

 
- zmiany uchwały nr II/11/2014 Rady Powiatu w Środzie Śląskiej z dnia 18 grudnia 2014 roku 
w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w Środzie Śląskiej, określenia przedmiotu 
ich działania oraz składu osobowego, 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 9; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XII/54/2015 w spraw zmiany uchwały nr II/11/2014 Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej z dnia 18 grudnia 2014 roku w sprawie powołania komisji stałych Rady Powiatu w 
Środzie Śląskiej, określenia przedmiotu ich działania oraz składu osobowego 
nie brało udziału w głosowaniu – 2 radnych (Daniel Uszyński,  Jerzy Wieczorek) 
 

- wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia części pomieszczeń wraz z gruntem i 
piwnicą, usytuowanych przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie Śląskiej, 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XII/55/2015 w spraw wyrażenia zgody na przedłużenie umowy użyczenia części 
pomieszczeń wraz z gruntem i piwnicą, usytuowanych przy ul. Kilińskiego 28 w Środzie 
Śląskiej 
 

- wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym umowy dzierżawy nieruchomości 
gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Osiek, gmina Kostomłoty 
 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XII/56/2015 w spraw wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej niezabudowanej, położonej w obrębie Osiek, 
gmina Kostomłoty 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2015, 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 11; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XII/57/2015 w spraw zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 
2015, 

 
- zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2015 – 2024  

 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 10; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr XII/58/2015 w spraw zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Średzkiego na lata 2015 – 2024  
 
Ad. 9/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan radny Wojewódka nieobecny co prawda, złożył interpelację co do sposobu finansowania 
konkursu  „Nasza wieś ma się czym pochwalić”, który został ogłoszony przez Zarząd Powiatu. 
Pan Wojewódka miał uwagi co do tego, czy jest to zgodne z prawem. Komisja Budżetowa 
zwróciła się do Regionalnej Izby Obrachunkowej, żeby ustosunkowała się do tego tematu. 
Regionalna izba Obrachunkowa odpowiedziała, że nie jest to kompetencją Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Natomiast Zarząd Powiatu uwzględnił wniosek Pana Wojewódki i ustalił  w jaki 
sposób będą  wypłacane nagrody. Chodziło głównie o to, czy będzie to w formie pieniężnej czy 
innej. Zarząd doprecyzował jak będzie to robione.   
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 10/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 11/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Planowa sesja powinna odbyć się 29 października dotyczy ona oświaty, jest to sesja bardzo 
ważna do której musimy się przygotować. Pragnę poinformować, że na dzień dzisiejszy w 
Zespole Szkół nr 1 mamy 75 uczniów mniej niż w poprzednim roku szkolnym, to się wiąże z 
mniejszą subwencją oświatową. Na dzień dzisiejszy dokładamy 1 300 000 zł. jest to temat z 
którym Rada powinna się zmierzyć.  
12 i 13 września Święto Wina w Mieście Skarbów, co prawda organizatorem jest Pan Burmistrz, 
ale tradycyjnie uczestniczymy w tym wydarzeniu. 
12 września Piknik nad Odrą w Malczycach, też zapraszają nas.  
17 września Dzień Sybiraka, główne obchody odbędą się w Rakoszycach. 
Proszę Pana Starostę o zapewnienie sali gimnastycznej dla radnych, od listopada chcemy już 
trenować.    
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Ad. 12/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XII w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 
 
 
                                                                               Przewodniczący Rady 
                                                                                              (-) 
                                                                                   Witold Rutkowski 
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